ПРОТОКОЛ № 109
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«22» декабря 2022 г.

Присутствовали

	Члены Совета:
Власова Ольга Евгеньевна

Кудрявцева Елена Николаевна

Кокорин Михаил Александрович

Литвин Сергей Михайлович

Лыгорева Елена Николаевна

Петяева Оксана Владимировна

Рудакова Олеся Сергеевна

Хромов Андрей Александрович

Шуранов Александр Валерьевич

Шурыгин Артемий Юрьевич

Отсутствовали: Симко Е.Б., Власенко С.В., Рачкова Т.Н.
Приглашенные: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	12-00
	12-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ИП Рязанов Иван Александрович, г. Подольск

-ООО «Матрешка», г. Люберцы

-ИП Нарышкина Татьяна Викторовна, г. Лыткарино

Исключение из членов ГРМО:

-ООО «Дмитровский центр ипотечного кредитования», г. Дмитров

- ООО «Егорьевский Дом Недвижимости», г .Егорьевск

- ИП Бакакин, АН «Цитадель», г. Дмитров

-ИП Токарева С.А., г. Москва

-ООО «Кредо-МТК», г. Домодедово

-ООО «Облик», г. Подольск

-ООО «Бест проект», г. Москва

-ООО «Подмосковье», г. Подольск
	12-02
	12-15
	Ланскова Л.В.
	Заявления в ГРМО

	3
	О прекращении полномочий члена Регионального совета Симко Е.Б
	12-15
	12-17
	Шурыгин А.Ю.

	4
	Об изменении состава УС ТОС ГРМО
	12-17
	12-20
	Шурыгин А.Ю.

	5
	О прекращении полномочий члена Национального совета от ГРМО Симко Е.Б.
	12-20
	12-22
	Шурыгин А.Ю.

	6
	Предварительный отчет о работе президента и исполнительной дирекции в 2022 году
	12-22
	12-35
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.

	7
	О выдвижении Региональным советом кандидата в президенты ГРМО на 2023-2024 год.
	12-35
	12-40
	Шурыгин А.Ю.

	8
	О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2023 году.
	12-40
	12-50
	Шурыгин А.Ю.

	9
	О полномочных представителях президента ГРМО в городских округах Московской области и других регионах.
	12-55
	13-00
	Шурыгин А.Ю.

	10
	Разное
	13-00
	13-05

	11
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13-05
	13-07
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Докладчик
	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Шурыгина Артемия Юрьевича.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	О приеме в ГРМО новых компаний:

-ИП Рязанов Иван Александрович, г. Подольск

-ООО «Матрешка», г. Люберцы

-ИП Нарышкина Татьяна Викторовна, г. Лыткарино
Об исключении из членов ГРМО:

-ООО «Дмитровский центр ипотечного кредитования», г. Дмитров

- ООО «Егорьевский Дом Недвижимости», г .Егорьевск

- ИП Бакакин, АН «Цитадель», г. Дмитров

-ИП Токарева С.А., г. Москва

-ООО «Кредо-МТК», г. Домодедово

-ООО «Облик», г. Подольск

-ООО «Бест проект», г. Москва

-ООО «Подмосковье», г. Подольск
	Ланскова Л.В.
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю., Шуранов А.В., Власова О.Е.
Решили:
1. Принять в члены ГРМО  ООО «Матрешка» (г. Люберцы)  прямым членом.
2. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
3. Принять в члены ГРМО ИП Рязанов Иван Александрович (г. Подольск) прямым членом.
4. Исполнительному аппарату обеспечить включение компании в реестр компаний ГРМО после оплаты взносов.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
5. Принять в члены ГРМО ИП Нарышкина Татьяна Викторовна  (г. Лыткарино) прямым членом.
6. Исполнительному аппарату обеспечить включение компании в реестр компаний ГРМО после оплаты взносов.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
7. Исключить из членов ГРМО:

-ООО «Дмитровский центр ипотечного кредитования», г. Дмитров

- ООО «Егорьевский Дом Недвижимости», г .Егорьевск

- ИП Бакакин, АН «Цитадель», г. Дмитров

-ИП Токарева С.А., г. Москва

-ООО «Кредо-МТК», г. Домодедово

-ООО «Облик», г. Подольск

-ООО «Бест проект», г. Москва

-ООО «Подмосковье», г. Подольск
8. Исполнительному аппарату выполнить процедуру исключения компаний из реестра ГРМО.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
9. Исполнительному аппарату выполнить процедуру приостановки членов, не оплативших взносы до 31.12.2022 г.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	Декабрь 2022г.

	3
	О прекращении полномочий члена Регионального совета Симко Е.Б.
	Шурыгин А.Ю.

	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Мазурина Н.Ю. Власова О.Е.
Решили:
Информацию принять к сведению.
Голосование не проводилось

	4
	Об изменении состава УС ТОС ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Мазурина Н.Ю., Хромов А.А.

Решили:
1. Включить в состав УС ТОС ГРМО Ланскову Л.В.
2. Включить в состав УС ТОС ГРМО Мазурину Н.Ю.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	5
	О прекращении полномочий члена Национального совета от ГРМО Симко Е.Б.
	Шурыгин А.Ю.,
	Докладчики: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Хромов А.А.
Решили:
Прекратить полномочия члена Национального совета от ГРМО Симко Е.Б.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	6

	Предварительный отчет о работе президента и исполнительной дирекции в 2022 году
	Ланскова Л.В., Шурыгин А.Ю.
	Докладчики: Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.

Выступали: Хромов А.А., Власова О.Е., Мазурина Н.Ю.
Решили:
Утвердить предварительный отчет о работе президента и исполнительной дирекции ГРМО, взять за основу структуру отчета, представленную Шурыгиным А.Ю.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	7
	О выдвижении Региональным советом кандидата в президенты ГРМО на 2023-2024 год.
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Власова О.Е., Хромов А.А., Кокорин М.А.
Решили:
Выдвинуть Шурыгина Артемия Юрьевича кандидатом в президенты ГРМО на 2023-2024 год.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

	8
	О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2023 году.
	Шурыгин А.Ю.
	Выступали: Хромов А.А., Власова О.Е., Мазурина Н.Ю.
Решили:
Начать подготовку Общего собрания членов ГРМО в 2023 году. Членам Регионального совета подготовить вопросы для внесения в проект повестки Общего собрания членов.
Голосование не проводилось.
	Все члены РС
	Январь 2023

	9
	О полномочных представителях президента ГРМО в городских округах Московской области и других регионах.
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Мазурина Н.Ю., Власова О.Е., Шуранов А.В.
Решили:
Список полномочных представителях президента ГРМО в городских округах Московской области и других регионах принять к сведению.
Голосование не проводилось.

	10
	Разное

	Докладчик: Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
Выступали: Шуранов А.В., Мазурина Н.Ю., Кокорин М.А., Хромов А.А.
Решили:
1. До очередного заседания Регионального совета провести заседание рабочей группы по бюджету для подготовки проекта отчета по исполнению бюджета за 2022 год и проекта бюджета на 2023 год.
 2. Обсудить изменение штатного расписания на  следующем заседании Регионального совета.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	14
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:
Назначить следующее очное заседание рабочей группы по бюджету на 17 января 2023 года
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин